АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2018 № 2581-  па

О  внесении  изменений  в  Порядок
выполнения  работ  по  перемещению
самовольно  установленных  и  незаконно
находящихся  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  нестационарных
объектов  потребительского  рынка,
финансируемых  из  бюджета  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 22.06.2016 № 1829-па

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  выполнения  работ  по  перемещению
самовольно  установленных  и  незаконно  находящихся  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  нестационарных  объектов
потребительского рынка,  финансируемых из бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением администрации города Южно-
Сахалинска от 22.06.2016 № 1829-па «Об утверждении Порядка выполнения работ
по  перемещению  самовольно  установленных  и  незаконно  находящихся  на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  нестационарных
объектов потребительского рынка, финансируемых из бюджета городского округа
«Город Южно-Сахалинск» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4. после слов «на составляющие элементы» дополнить словами
«,которые возможно  сохранить  в  целости с  последующим монтажом вновь  без
несоразмерного ущерба их назначению».

1.2. Пункт 3.7. изложить в новой редакции:
«3.7.  Обновление  информации,  содержащейся  в  Перечнях,  должно

производиться по мере выявления новых нестационарных объектов, подлежащих

2
перемещению».

1.3. В  пункте  3.8.  слово  «десятидневный»  заменить  словом
«тридцатидневный».

1.4. Пункт 3.9. изложить в новой редакции:
«3.9.  Срок  добровольного  перемещения  продлевается  по  усмотрению

Уполномоченным  органом  по  заявлению  владельца  объекта  при  наличии
документов, подтверждающих право на такой объект, но не более чем на тридцать
дней и не более одного раза».

1.5. Пункт 3.12. изложить в новой редакции:
«3.12.  Постановление  о  перемещении  издается  в  течение  30  дней  после

окончания срока, установленного для добровольного перемещения объекта».
1.6. Пункт 4.1. дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Информация  о  дате,  времени,  месте,  куда  будет  перемещаться  объект,

размещается  в  форме  объявления  на  подлежащем  перемещению  объекте  не
позднее  трех  календарных  дней  до  начала  работ  по  перемещению  объекта  и
фотографируется  или  снимается  на  видеокамеру.  Материалы  фото  или
видеосъемки  хранятся  в  Уполномоченном  органе  не  менее  трех  лет  в  деле  о
проведении перемещения».

1.7. В пункте 5.3. слова и цифры «6 месяцев» заменить словами и цифрами
«2 недель».

1.8. В подпункте 5.8.3. слова «сдачи-приемки» заменить словами «приема-
передачи».

1.9. Пункт 5.9. изложить в новой редакции:
«5.9.  В  случае  если  владелец  не  обращается  за  объектом  (имуществом),

находящимся на временном хранении, в течение 2 месяцев с момента уведомления
о  перемещении  в  место  временного  хранения,  объект  (имущество)  признается
бесхозяйным  имуществом  в  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской
Федерации».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора Департамента продовольственных ресурсов и потребительского рынка
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин